Pouso Alegre, 03 de Maio de 2010.

Ofício Nº 247/2010

Prezada  Senhora,

A Pregoeira da Câmara Municipal, nomeada através da Portaria nº  06/2010, vem solicitar a  este departamento financeiro da Câmara Municipal, que  proceda ao respectivo bloqueio orçamentário, bem como o impacto orçamentário-financeiro da despesa,  para a conseqüente abertura do processo licitatório abaixo discriminado:

Processo nº   016/2010 – Modalidade : Pregão Presencial nº015/2010
Objeto: Contratação  de Empresa para prestação de serviços de Buffet,  para realização de 02 eventos,  sendo : No dia 24/05: Por ocasião da Sessão Especial em homenagem ao bicentenário do Brigadeiro José Sampaio para 150 (cento e cinqüenta ) pessoas em pé, a ser realizado nas dependências desta Casa, com duração de 02 horas, a partir das 20:00 h. No dia 09/06 : Por ocasião da Solenidade de Comemoração dos vinte anos da Lei Orgânica Municipal, para 150 (cento e cinqüenta )  pessoas em pé, a ser realizado nas dependências desta Casa, com duração de 02 horas, a partir das 21:00 horas.

Valor estimado da contratação: R$ 13.000,00  ( treze mil reais)

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilma. Sra.

Maria Nazareth de Sousa Santos

Técnica em Contabilidade

Pouso Alegre-MG

PAGE